CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31)98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 390/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada, com urgência, a manutenção da estrada rural que liga o bairro
Castro à comunidade do Camapuã de Baixo, com serviços de patrolamento e
encascalhamento ao longo de toda sua extensão.

A via encontra-se em estado precário, com inúmeros buracos e trechos de
difícil acesso, piorando especialmente em períodos de chuva, o que gera grandes
transtornos para os usuários.

Trata-se de uma estrada de grande importância para o município, pois é
amplamente utilizada para o transporte escolar de alunos da zona rural, bem como

para o escoamento da produção agrícola da região, além de servir de passagem
para moradores, prestadores de serviço, veículos de emergência e transporte de
insumos.

A realização da manutenção solicitada proporcionará mais segurança, fluidez

e durabilidade ao tráfego, garantindo o direito de ir e vir com dignidade e

fortalecendo a infraestrutura rural do município.

Sala das Sessões, em 09 de julho de 2025.

de Moura Ferreira
Vereador

..--oreblcio em

Nssinatura

N°

s

eL;lc'd

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.ley.br